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12

11

13

14

15

16

17

18

至姫路

至岡山
（日生）至岡山

（新岡山港）

至神戸港
三宮新港

20

19

塩江温泉郷

栗林公園

国営讃岐まんのう公園 大窪寺

平賀源内記念館

高松自動車道

白鳥大内IC

津田東IC

津田寒川IC

志度IC

さぬき
三木IC

高松東IC

高松檀紙IC

高松中央IC

坂出IC

坂出北IC

善通寺IC

さぬき
豊中IC

大野原IC

坂出JCT

府中湖PA
スマートIC

高松西IC

三豊鳥坂IC

引田IC

児島IC

宇
多
津
町

観音寺市

小豆島町

直島町

多度津町

綾川町

まんのう町

三木町

三豊市

善通寺市

坂
出
市

高松市

さぬき市

東かがわ市

丸亀市

土庄町

琴
平
町

直島

屏風島

豊島
小豊島

小豆島

男木島

女木島
牛島

本島
与島

岩黒島

櫃石島

広島

手島

小手島

粟島
志々島

高見島

塩飽諸島

瀬戸内海

燧灘

佐柳島

荘内半島

伊吹島

大島

沖之島

436

11

32

11
11

11

32

318

377

377

438

438

319

377

193

瀬戸大橋

津田の松原

NEWレオマワールド

琴弾公園
銭形砂絵

高松空港

屋島

五色台

庵治

牟礼

丸亀城

醤の郷

寒霞渓
銚子渓

引田の町並み・
讃州井筒屋敷

とよはま

みのうら

ことひら

おかだ

たきのみや

くりくま

ぶっしょうざん

いちのみや

り
つ
り
ん

こ
う
え
ん

おかもと

たどつ

かいがんじ

たくま

みの

たかせ

うたづ

まるがめ

さぬきしおや

やそば

かもがわ

さぬきふちゅう

こくぶ はしおか

きなし

こうざい

JR
予
讃
線

JR
土
讃
線

JR高徳線
ことでん長尾線

ことでん志度線

こと
でん
琴平
線

たかまつ

たかまつ
ちっこう

かんおんじ

もとやま

ひじだい

ことでんことひら

りつりんこうえんきたぐち

や
し
ま

きたちょう
り
つ
り
ん

しど

やくり

し
お
や

ことでんやしま

さぬきむれ

ぞうだ

オレンジ
タウン

ながお

ひらぎ

たかた

かんざき

にぶ

さぬきしろとり

さぬき
あいおい

さんぼんまつ

ひけた

やくりぐち

ふ
る
た
か
ま
つ

み
な
み

かわらまち

しょうわ
ちょう

寒霞渓ロープウェイ

二十四の瞳
映画村

ぜんつうじ

さぬきつだ

つるわ

N

50 1 2 3 4 10km

高速道路

凡例

国　　道

J R 線

私 鉄 線

フェリー

高速艇

旅客船

バス

ことでんしど

向島

 小与島

へ行こう！！

20分

30分

金刀比羅宮

櫃石

岩黒島

江の浦港青木港

本浦港

粟島港

上新田港

長崎港

与島PA

40分

25分

45分

22分

30-35分

20分

25分

13分

15分

10分

20分

10分

15分

5分

1時間10分

30分

20分

20分

15分

50分-1時間

30分

1時間

1時間15分

1時間

1時間-1時間10分

35分

3時間20分

20分

20分

15分

20分

35分

20分

30分

1時間40分

1時間-1時間10分

25分

25分

15分

25分

20分

15分

15分

15分

22分

9分

7分

20分

中津万象園・
丸亀美術館

ジョージナカシマ記念館　丸亀市猪熊弦一郎
現代美術館

四国村
ギャラリー

史跡高松城跡
玉藻公園

高松港 イサム・ノグチ庭園美術館

香川県立東山魁夷
せとうち美術館

丸亀港

多度津港

宮の下港

須田港

観音寺港

宇野港

JR児島駅

大部港大部港

福田港福田港

池田港池田港

高松東港

土庄港土庄港

唐櫃港唐櫃港家浦港家浦港

宮浦港宮浦港 本村港本村港

草壁港草壁港

坂手港坂手港

坂出駅前

A

D

E

F

G

C

B

●

●

高松
競輪場

◀至
高松駅

県立
中央病院

●イオン
高松東店

高松中央IC
▼至

瀬戸大橋通り

詰
田
川

沖松島
ことでん
志度線

●ジャンボフェリー
高松のりば

●

●

三豊市役所
詫間支所

詫間町
運動場野球場

JR詫間駅

231

須田港

宮の下港

238

239

道の駅ことひき●

JR
観音寺駅

待合所

伊吹漁協
観音寺魚市場
　　● 大正橋プラザ

(観光案内所)●

P

待合所

（有料）

JR丸亀駅

さぬき浜街道

●

うちわの港
ミュージアム

桃陵公園

JR多度津駅

さ
ぬ

き
浜

街
道

船乗場

21

多度津町役場
●

A 高松港
ことでん
たかまつ
ちっこう

高松港

●

●

JRクレメント
高松

フェリーきっぷ売り場

高速旅客船等
きっぷ売り場

●

●

玉藻公園
（史跡高松城跡）

水城通り

JR高松駅

高速バス
ターミナル

バス
ターミナル

高松港
旅客ターミナル

C 丸亀港
B 高松東港 14

　

15

丸亀↔牛島↔本島
本島汽船　　0877-22-2782

丸亀↔広島（江の浦）
↔広島（青木）↔小手島↔手島
備讃フェリー　　0877-22-3318

D 多度津港
16多度津↔高見島
↔佐柳島（本浦）↔佐柳島（長崎）
三洋汽船　　0877-32-2528

E 宮の下港 F 須田港
G 観音寺港

県外から島へ

定期船が無い島へ

18観音寺↔伊吹島
観音寺伊吹丸事務所　　0875-25-4558

17詫間町（須田）↔粟島↔粟島（上新田）↔志々島↔詫間町（宮の下）

粟島汽船　　0875-83-3204

❷
　　

❸
　　

❺

宇野↔直島（宮浦）
四国汽船　　 087-821-5100

宇野↔直島（本村）
四国汽船　　 087-821-5100

宇野↔豊島（家浦）
↔豊島（唐櫃）↔小豆島（土庄）
小豆島豊島フェリー　　 

　0879-62-1348

10
　

11
　
　

12
　　

20

姫路↔小豆島（福田）
小豆島フェリー　　0879-84-2220

岡山（新岡山港）↔小豆島（土庄）
両備フェリー　　086-274-1222

四国フェリー　　0879-62-0875

岡山（日生）↔小豆島（大部）
瀬戸内観光汽船　　0869-72-0698

神戸港三宮新港↔小豆島（坂手）
ジャンボフェリー　　0879-82-2222

●
　

●
　

●
　

●

沖之島・・・小豆島小江地区から渡船。
土庄町建設課　　0879-62-7006

小豊島・・・豊島（唐櫃）から1日1便のみ。
水口マリン　　0879-68-3123

向　島・・・直島（本村港）より海上タクシー。
川西マリンサービス　　0863-41-2483

屏風島・・・直島（本村港・宮浦港）より海上タクシー。
川西マリンサービス　　0863-41-2483

※所要時間の記載は

　あくまでも目安です。

バスを使う
19 JR坂出駅↔与島↔岩黒島↔櫃石島↔JR児島駅

琴参バス　　0877-22-9191／下電バス　　086-472-2811

❶
　

❹
　

❻
　

❼

　

❽
　

❾
　

13

高松↔直島（宮浦）
四国汽船　　087-821-5100

高松↔直島（本村）↔豊島（家浦）
豊島フェリー　　087-851-4491

高松↔女木島↔男木島
雌雄島海運　　087-821-7912

高松↔小豆島（土庄）
小豆島フェリー　　087-822-4383

　　　 （高速艇）　087-821-9436

高松↔小豆島（池田）
国際フェリー　　0879-75-0405

高松↔小豆島（草壁）
内海フェリー　　0879-82-1080

高松↔大島
国立療養所大島青松園

　087-871-3131

〈港までのアクセス〉

JR多度津駅より徒歩約20分

〈港までのアクセス〉

●宮の下港まで

　JR詫間駅よりバス

　詫間支所停留所で

　下車後、徒歩約3分

●須田港まで

　JR詫間駅よりバス

　須田停留所で

　下車後、徒歩約5分

〈港までのアクセス〉
・JR観音寺駅より徒歩約20分

・大正橋プラザ(観光案内所)にてレンタサイクル

・市営のりあいバスにて観音寺港下車
 （日曜・年末年始運休）

3029

島へのアクセス


